tio dicitur habere pluralitatem ut per omnibus non solum per placentibus et prosperis. sed etiam per aduersis. **Iuxta illud ad Eph. v.** Gratias agentes deo per omnibus. Aristo. ii. **Politicoz ppe finez** dicit. quod plato inter leges ordinavit quod ciues se exercitarent per ysum et studiuum ut fierent ambidextri. i.e. utræque manus fieret ipsi utilis ad bellandum. **Isto modo moraliter nos exercere debemus** ut ambidextri siamus ut patet. non solum tempore prosperitatis sed etiam aduersitatis contra fortunam pugnare. et deo per regatari sciamus. dic tamen Aquicenna. quod mulier utræque dexteræ habendo non sicut vir quicquid utrasque utiliter. Ita moraliter effeminati utræque fortunam equanimiter sustineremus poterimus. **Hed tamen prosperitate vti sciunt.** Per opositum vero viri sancti omni fortuna benevolentia ad honorem dei et ad victoriam mundi. talis fuit apostolus Paulus qui dicebat. ii. Corin. ii. **Deo gratias ago quod per triumpat nos in Christo Iesu.** Quarto debebit habere hilaritatem suæ locunditatem ut non fiat ex iusticia aut necessitate. Refert Soli. de miraculis mundi. quod in allesia regione est fons semper quietus. ad cantum vero ad citharam suæ ad tybam statim ad sonitum melodice intumescit. et alueus suum erexit. Fons omnis bonitatis deus est. hic ad letam gratiarum actione statim exuberat. et beneficiorum suorum aquis inundat et per opositum subtrahit beneficia ab illo qui sibi gratiarum actiones letificando reprehendit. **Certi malum ipsum pharisei aut pecatorum est ipsius socij sui contemptio cum dixit.** velut hic publicanus. vbi dicitur. glo. interlineal. Ex vicino publicano maioris est ipsum tumoris occasio. Supbia enim ex bonis et malis prius suis semper facit malum suum si habet iuxta se miseri magis inflatur. si felicem liuorem torqueat. Ex adiutorio vero humilitas ybi lucrat. Si habet iuxta se miserem copati si felicem magis humiliat. **Vero ergo considerare debemus ut humiliemur nec alios contemnamus.** Primum est consideratio priorum defectuum quibus sublacet homo. Nam dicitur in vita spa. quod senex. quando cogitatio superbie vel vanie glorie te impugnat. percutire te ipsum. si omnia maledicta dei fuerint. Si inimicos tuos diligis. Si gaudes in gloria inimici tui. Si pertristaris in dilectione eiusdem. Si cognoscis te seruum inutilem. Si cognoscis te hoitem peccatum. Si faciebat abbas moyses quod fuit in seculo magnus peccator et postea magnus in penitentia. Cum enim temptabat de electione recurrebat ad seipsum peccatum sua recogitando. unde facta est vox demonum ad eum. viciisti nos cum te exaltamus tu te humilias. Secundum est consideratio aliorum perfectum. Quid enim nobis rursum supbiendi occasio de bonis propriis cum sint multo plures peccatorum in alienis. Si ergo quod sint operata bona pia in copatiōe aliorum hominum consi-

deras. nullo modo de tuis superbis. Ideo dicitur. Gregorius. sicut incentiuū superbie est respectus deterritorum. ita ad cautelam humilitatis est consideratio meliorum. Quartum virtutum illi pharisei est virtutum tactitatio. cum dixit. **Ieiuno bis in sabbato.** ubi comedebat se a duobus. Primo die ieiunio dices. **Ieiuno bis in sabbato.** i.e. in septuaginta. **Ubino-** **ta.** ieiuniū est duplex. corporale et spirituale. Corpore ieiuniū est abstinentia a cibo et potu tempore. poraliter statutis. Et hoc Petrus Raveus. ieiunium commendat in simone de ieiunio. **Frescam** ieiuniū esse arcem dei. castrum Christi. spissitudinem vexillū fidei. castitatis signum. sanctitatis tropaeum. hoc Adam in paradiſo fuavit. quem gula extraxit. hoc Noe in Arca custodiuit quem in mundo ebrietas dimiserit. per hoc Loth incendiū soldomus euasit qui per ebrietatem incendio postmodum incestus adulstus fuit. **Spirituale ieiuniū** secundum Augusti. sup. Jobem. Et ponit de cose. dicitur. v.c. ieiuniū ubi dicitur. **Ieiuniū magnum et generale est abstinentia ab iniuriantibus et ab illicitis voluptatibus seculi.** quod perfectu est ieiuniū et sine illo non valet corporale ieiuniū. quod dicitur Gregorius. in omelie. **Victus est ihesus.** In castum caro attenuata prauis voluptatibus animus non refrenatur. Et Iesu. de summo bono. li. ii. c. vi. **Ieiunia inquit cum bonis opibus acceptibilia sunt.** Qui autem a cibis abstinent et prava agunt demones imitantur quibus esse non sunt et nequitia per adeſt. tale fuit ieiuniū istius pharisei quod licet corporaliter ieiunauit non tamen a virtutis abstinentia. Ideo ieiuniū suum deo non placuit sed iactitauit se de datione decimaru. cum dixit. **Decimas do tecum.** Et ad illas dandas tenent reges et principes tecum. et supra simone. xl v. de remuneratione datum est propter prima. vide de hoc loco in registro huius primi. **De eadem dominica. Sermo tertius.**

**D**icitur. **Publican stands** a longe nolebat oculos ad celum levare. Sed peccatis peccatorum suum dixit. de propitiis esto mihi peccatori. **Lucas vbi sic.** Qui cenna in li. de suo de quatuor diluvii dicitur. In vallis et solitudinibus profundis diluvium aque accedit et frequent. **Lumen vero est.** nam ob concavitas sui valles et ob porositatem suarum solitudines de nubibus violenter ad se trahunt aquas in ipsas et dicit commentator. **Naturaliter per valles quo ad prius intellige humiles propter tria:** ut habeat in aliis similitudinum. Primo propter aquositatē. cum enim sit vallis depressa et in mediū duorum montium collocata. ideo est aquarum receptacula. sic humilis anima declinans aut deprimens se voluntarie inter duos montes quorum unum est extolli de spiritualibus. alius de corporalibus. quasi media transit. et aquas gratiarum recipit. **Bux-** cc 5